
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 12 del 09/10/2023 
 

 

OGGETTO: INCARICO AD INTERIM DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AREA DEMOGRAFICI E ICT 

 

IL SINDACO 

Richiamato 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il “Piano Integrato di attività ed organizzazione triennio 2023-2025, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario assunta con i poteri  della Giunta Comunale n. 97 del 10.5.2023, e ss.mm.ii, 

esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il nuovo modello organizzativo dell’Ente, che risulta strutturato in Aree, Servizi e 

Uffici e che individua sette Aree con a capo sette Posizioni Organizzative e un Area dell’Anticorruzione e 

Trasparenza, posta in capo al Segretario generale; 

- gli articoli 16, 17, 18 e 19 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 

sottoscritto il 16 novembre 2022, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 13 maggio 2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative ai sensi del CCNL Funzioni 

locali del 21.5.2018   

Richiamate le Aree delle Posizioni Organizzative individuate con deliberazione della Giunta Comunale n.206 del 30 

dicembre 2020; 

Atteso che con decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 2 settembre 2022 l’Area in argomento è stata 

assegnata ad interim al segretario generale dott. Remo Ortu, il quale cesserà dal servizio in data 31 ottobre 2023; 

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende procedere ad una nuova riorganizzazione, al fine 

di renderla più rispondente alle mutate esigenze dell’Ente; 

Ravvisata l’opportunità, nelle more della conclusione dell’iter procedurale per l’approvazione definitiva di detta 

riorganizzazione, procedere provvisoriamente ad assegnare ad interim la responsabilità dell’Area Demografici e 

ICT, al fine di garantire la continuità dei servizi resi alla dottoressa Melis Valentina, Funzionario Amministrativo 

Contabile, già incaricata di Elevata Qualificazione dell’Area Socio Culturale Istruzione e Sport, a far data dal 10 

ottobre e fino al 31 dicembre 2023 e in ogni caso sino alla definizione della riorganizzazione dell’Ente; 

Dato atto, altresì, che all’Area Demografici e ICT è assegnato il personale di cui all’elenco allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il CCNL comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021; 



 Comune di Assemini 

 

Visto il  D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt. 50, 107 e 109; 

 
 

DECRETA  
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si riportano integralmente, di attribuire provvisoriamente ad interim, la 

Responsabilità dell’Area Demografici ICT alla dottoressa Melis Valentina Funzionario Amministrativo Contabile, 

appartenente all’Area dei Funzionari ed elevata qualificazione, già Responsabile dell’Area Socio Culturale Istruzione 

e Sport, a far data dal 10 ottobre e fino al 31 dicembre 2023, e in ogni caso sino alla definizione della 

riorganizzazione dell’Ente. 

 

     

Il Sindaco 

F.to digitalmente 

 

 



 Comune di Assemini 

 

Comune di Assemini                                                                                      Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

AREA  

 

Demografici e ICT 
 

 

 

 

Titolare ad interim di Posizione Organizzativa – Funzionario Amministrativo Contabile 
                                                                                                      Dott.ssa Melis Valentina  

 

 
n.7 - Istruttore Amministrativo Contabile. 
        Porcu Daniela 
        Piras Laura 
        Scalas Antonella Margherita 
        Cossu Fabio 
        Spiga Andrea 
        Cirina Laura 
        Ghiani Irene 
 
n.2 - Istruttore Informatico. 
         Angotzi Andrea 
         Cireddu Simone  
 
n.3 – Operatore Esperto Amministrativo          
         Pippa Laura 
         Scalas Daniela 
         Pireddu Vitalia 

 

 

Totale dipendenti n. 12 

 


